
Cod. Determ: DTLP63832 (I)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 1348/2022

pubblicata il 02/08/2022 Reg. del Settore n. 222 / 2022

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO
PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT. SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

Oggetto:  Lavori di tinteggiatura Ufficio di Rappresentanza.
Ditta: Sorrentino Claudio Gildo con sede in Via Serafino Molinaro, 13 - 87040 Marano

P.to (CS).
CIG: Z773758004 - Codice Univoco: WXPWVD 



Cod. Determ: DTLP63832 (I)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   1348/2022

pubblicata il 02/08/2022 Reg. del Settore n. 222 / 2022

Settore  7 - INFRASTRUT.-PIANO PERIF-CIMIT.-MANUT.-IMPIANT.
SPORT.-RETI-P.I.-SEGNAL

_________

ING. MICHELE FERNANDEZ
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Lavori di tinteggiatura Ufficio di Rappresentanza.
Ditta:  Sorrentino  Claudio  Gildo  con  sede  in  Via  Serafino  Molinaro,  13  -  87040

Marano P.to (CS).
CIG: Z773758004 - Codice Univoco: WXPWVD 

Il Direttore di Settore

Premesso:
- Che su richiesta del Sindaco necessita tinteggiare l'Ufficio di Rappresentanza sito al primo piano
del Palazzo di Città, oltre a lavare i tendaggi presenti;  
Considerato che:
-  l’art.  36,  comma  2,  lettera  a)  del  nuovo  codice  degli  Appalti  prevede  che  l’affidamento  e
l’esecuzione  di  lavori,  servizi  e  forniture  di  importo  inferiore  a  40.000,00  euro  possa  avvenire
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici o
per i lavori in amministrazione diretta;
- l’affidamento e l’esecuzione dei lavori, servizi e forniture secondo le procedure semplificate di
cui  al  citato  art.  36,  postulano  il  rispetto  dei  principi  di  economicità,  efficacia,  tempestività,
correttezza,  libera  concorrenza,  non  discriminazione,  trasparenza,  proporzionalità,  pubblicità,
nonché del principio di rotazione e devono assicurare l’effettiva possibilità di partecipazione delle
microimprese, piccole e medie imprese;
- per le vie brevi, è stato chiesto preventivo, alla ditta Sorrentino Claudio Gildo con sede in Via
Serafino  Molinaro,  13  -  87040  Marano  P.to  (CS)  -  P.I.  02100590781  -  C.F.:
SRRCDG72L13E915S -  pec:  sorrentinoclaudio@pec.it,  a  produrre  opportuna  offerta  economica
per il lavoro descritto in premessa;
Vista l'offerta economica, presentata dalla ditta Sorrentino Claudio Gildo, con ID Flusso n°2902
del 16.052022,  per un importo pari ad € 800,00  oltre IVA al 22% per € 176,00 e per un importo
complessivo pari ad € 976,00 (diconsi euro novecentosettantasei/00);
Dato atto che:
- l'importo complessivo pari ad € 976,00 (diconsi euro novecentosettantasei/00),  trova copertura
finanziaria sul capitolo 460 del bilancio comunale corrente; 
- attraverso il portale telematico “Sportello unico previdenziale”, si è provveduto a richiedere, da
parte  di  questo  Settore,   ai  competenti  enti  previdenziali  il  Documento  Unico  di  Regolarità
Contributiva relativo con Prot. INAIL n°32928478 del 11/05/2022 valido per 120 giorni dalla data
di emissione attestante la regolarità contributiva e pertanto con scadenza  al 08/09/2022;



Cod. Determ: DTLP63832 (I)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

-  ai  sensi  e per  gli  effetti  del  comma 5 dell’art.  3  della  legge n.  136/2010,  come modificato dal
D.L.  n.  187/2010,  convertito  in  legge  n.  217/2010,  alla  fornitura  di  cui  all’oggetto,  è  stato
assegnato il codice CIG: Z773758004;
Tanto premesso;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183 , comma 7 , del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento  comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

DETERMINA

Per quanto esposto in narrativa, che qui si intende integralmente riportato;
1. di affidare, per le motivazioni in premessa indicate, i lavori di tinteggiatura e lavaggio tendaggi
Ufficio di Rappresentanza , alla ditta Sorrentino Claudio Gildo con sede in Via Serafino Molinaro,
13  -  87040   Marano   P.to  (CS)  -  P.I.  02100590781  -  C.F.:  SRRCDG72L13E915S  -  pec:
sorrentinoclaudio@pec.it,  per  un  importo  di  €  976,00  (diconsi  euro  novecentosettantasei/00)
compreso IVA;
2.  di  impegnare,  a  favore  della  ditta  Sorrentino  Claudio  Gildo  -   P.IVA  03632350785  -  C.F.:
SRRCDG72L13E915S, nel rispetto delle modalità previste dal principio applicato della contabilità
finanziaria di cui all’allegato n. 4.2 del  decreto legislativo 23 giugno 2011, n.  118  e successive
modificazioni,  la  somma  complessiva  di  €  976,00  (diconsi  euro  novecentosettantasei/00)  IVA
inclusa,  in  considerazione  dell’esigibilità  della  medesima,  imputandola  agli  esercizi  in  cui
l’obbligazione viene a scadenza secondo quanto riportato nella tabella che segue:

Capitolo/articolo importo
ESERCIZIO DI ESIGIBILITA’

2022 Es.
Succ. 

460 € 976,00 € 976,00

3.di accertare, ai sensi e per gli effetti di cui all’articolo 9 del decreto legge n. 78/2009 (convertito
in  legge  n.  102/2009),  che  il  programma  dei  pagamenti  contenuto  nella  tabella  che  precede   è
compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con i vincoli di finanza pubblica;
4.di precisare, a norma dell’art. 183, comma 9 bis del vigente TUEL, che trattasi di spesa  NON
RICORRENTE; 
5.di precisare, inoltre, che si procederà, con successivo provvedimento, alla liquidazione alla ditta
Sorrentino  Claudio  Gildo,  per   l’importo  di  €  800,00   oltre  IVA al  22% per  €  176,00  e  per  un



Cod. Determ: DTLP63832 (I)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

importo  complessivo  pari  ad  €  976,00  (diconsi  euro  novecentosettantasei/00),  a  cura  del  RUP,
previa  acquisizione  della  fattura  elettronica  sulla quale  indicare  il  codice  univoco  dell'ufficio:  
WXPWVD;
6. di inoltrare la presente determinazione al Responsabile del Servizio Finanziario ai sensi dell'art.
151 comma 4 del T.U.E.L. per l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura
finanziaria , che ne determina l'esecutività;
7.  di  inviare  copia  del  presente  atto  al  Settore  7  Infrastrutture  -  Manutenzione  Ordinaria  e
Straordinaria  e  al   Settore  13   Programmazione  e  Risorse  Finanziarie  -  Bilancio  e  al  Servizio
Archivio per i provvedimenti consequenziali;
7.  di  disporre  che  copia  del  presente  provvedimento venga  pubblicata  all’albo  on  line
dell’Amministrazione.

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC
2 - File PDF NON PUBBLICATO - CIG
3 - File PDF NON PUBBLICATO - DURC

Il Direttore di Settore

Cosenza 01/08/2022 Giuseppe Bruno
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 01/08/2022 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


